Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

09.10.2025
Москва

№ 593

""

О внесении изменений в положения о структурных подразделениях,
подчиненных проректору по международной деятельности

На основании решения ученого совета РУДН от 15.09.2025 (протокол №
УС-15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести  в  действие  следующие  изменения  в  Положение  о
Департаменте  по  рекрутингу  и  сопровождению  иностранных  обучающихся,
утвержденное приказом от 05.06.2017 № 483:

1.1. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Решение о реорганизации и ликвидации Департамента принимается

ректором  РУДН  и  оформляется  приказом,  в  котором  предусматривается
комплекс  мер,  направленных  на  исполнение  соответствующего  решения  в
соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации  и
локальными нормативными актами РУДН».

1.2. Пункт 8.2 исключить.
2. Ввести  в  действие  следующие  изменения  в  Положение  о

Департаменте по работе с выпускниками, утвержденное приказом от 05.06.2017
№ 483:

2.1. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Решение о реорганизации и ликвидации Департамента принимается

ректором  РУДН  и  оформляется  приказом,  в  котором  предусматривается
комплекс  мер,  направленных  на  исполнение  соответствующего  решения  в
соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации  и
локальными нормативными актами РУДН».

2.2. Пункт 8.2 исключить.
3. Ввести  в  действие  следующие  изменения  в  Положение  о

Департаменте  по  международному  научно-образовательному  сотрудничеству
РУДН, утвержденное приказом от 05.06.2017 № 483:

3.1. Пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 16.10.2025 10:37:05
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

«9.1. Решение о реорганизации и ликвидации Департамента принимается
ректором  РУДН  и  оформляется  приказом,  в  котором  предусматривается
комплекс  мер,  направленных  на  исполнение  соответствующего  решения  в
соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации  и
локальными нормативными актами РУДН».

И.о. Ректора Д.И. Кутепов

Е.В. Маликова
+7(495) 787-38-03, доб. 1613

	Пример0268:
	Пример1268:
	Пример0686:
	Пример1686: